تحقیقات مربوط به شعر فارسی در قرن سوم تا ششم که قلمرو مطالعاتی این تحقیق است، نیز تنها به معرفی شعرا، گردآوری اشعار و موضوعات آن‌ها بسنده کرده‌اند و مطلبی درباره‌ی وزن دوری آن‌ها ندارند. اهمّ این پژوهش‌ها عبارت‌اند از:

- ۱- اشعار پراکنده، ژیلبر لازار (Gilbert Lazard)، (۱۹۶۳م / ۱۳۴۲ش) تهران: انستیتو ایران و فرانسه
- ۲- سبک خراسانی در شعر فارسی، محمد جعفر محجوب، (۱۳۵۰) دانشگاه تربیت معلم تهران
- ۳- پیشاهنگان شعر فارسی، محمد دبیرسیاقی، (۱۳۵۶) تهران: کتاب‌های جیبی
- ۴- شرح احوال و اشعار شاعران بی‌دیوان، محمود مدبری، (۱۳۷۰) تهران: نشر پانوس